

## آسانژ و جنجال آفرینی به شیوه جدید

موسس ویکی لیکس که پس از جنجالهای ویکی لیکس و آزادی مشروط در ویلایی در حومه لندن به سر می برد شیوه جدیدی را برای اعتراض به وضعیت خود به کار گرفته است.



جام جم آنلاین: موسس ویکی لیکس که پس از جنجالهای ویکی لیکس و آزادی مشروط در ویلایی در حومه لندن به سر می برد شیوه جدیدی را برای اعتراض به وضعیت خود به کار گرفته است.

به گزارش خبرگزاری مهر، جولیان آسانژ که در واپسین ماههای سال 2010 میلادی به چهره ای خبرساز در رسانه های جهان تبدیل شده بود به یکباره در لندن بازداشت شد و با این کار ادامه افشاگریهایی سایت تحت مدیریت وی نیز در هاله ای از ابهام قرار گرفت.

هر چند وی پس از بازداشت نیز بر ادامه کار خود تاکید کرد و خبر از انفجار بمب اینترنتی ویکی لیکس و افشاگریهایی گسترده تر در آینده داد اما با گذشت هفته ها از این مسئله خبری از ویکی لیکس نیست و موسس آن همچنان با تحمل شرایطی ویژه در بازداشت خانگی به سر می برد. در عین حال با آغاز تعطیلات سال نو میلادی رفته رفته نام آسانژ به فراموشی سپرده شده است.

اما گویا برخی رسانه قصد فراموش کردن این استرالیایی 39 ساله را ندارند. آنها این بار انتشار تصاویر جدید از موسس ویکی لیکس را بهانه این کار کرده اند. داستان این تصاویر از این قرار است: آسانژ که هر روز باید به پلیس لندن مراجعه و اعلام حضور کند بدون کفش و تنها با به پاداشتن جوراب به اداره پلیس لندن می رود.

هر چند کسی نمی داند که دلیل این کار وی چیست اما به نظر این کار اقدامی اعتراضی در مقابل بازداشت خانگی و اجبار وی به اجرای برنامه روزانه در نظر گرفته شده از سوی پلیس بریتانیا است.

موسس ویکی لیکس پس از جنجالهای ناشی از انتشار اسناد محرمانه جنگ افغانستان و اسناد دیپلماتیک آمریکا و در پی شکایت دو زن سوئدی به اتهام آزار جنسی در لندن بازداشت شده و چند روز را در ماه دسامبر در زندان گذراند.

وی سپس با تلاشهای وکلایش توانست با گذاشتن وثیقه آزاد شود اما گویا این آزادی مشروط برای او چندان هم خوشایند نبوده است. آسانژ در حال حاضر در یک ویلا 10 خوابه در حومه لندن زندگی می کند، این ویلا در 80 کیلومتری پایتخت بریتانیا واقع شده و با وسعت 270 هکتار دارای پارک، دریاچه و محیطی آرام است.

شاید خیلی ها حسرت داشتن زندگی در چنین قصری را داشته باشند اما بودن در آن برای این مرد جنجالی چندان هم لذتبخش نیست چرا که پلیس بریتانیا در اینجا هم دست از سر وی بر نمی دارد.

طبق مقررات آسانژ باید هر شب حضورش را به اطلاع پلیس برساند. او موظف است که بین ساعات 10 تا 14 و 22 تا 2 در داخل اتاقش بماند. در تمام مدت شبانه روز یک دستبند الکترونیکی را حمل کند و بدتر اینکه حق استفاده از روزنامه و اینترنت را ندارد.

اینها به جز فشارهایی است که روزانه از سوی مقامهای غربی به ویژه آمریکا متوجه آسانژ می شود و وی را درباره آینده خروجش از این بازداشتگاه بزرگ نگران می کند. به گفته خود آسانژ این نگرانی هنوز وجود دارد که سوئد وی را تحویل دولت آمریکا بدهد. خبرها از واشنگتن نیز حاکی است که آمریکاییها به دنبال متهم کردن موسس ویکی لیکس به جاسوسی و کشاندن وی به این کشور هستند.

این در حالی است که با وجود تکذیبهای بی شمار آسانژ و همقطاراناش هنوز پرونده شکایت دو زن سوئدی از وی در دستگاه قضایی این کشور جریان است و وکلای ویکی لیکس درگیر رسیدگی به اتهام سوء استفاده موکلشان از این دو هستند.

در آخرین تحولات ویکی لیکس این سایت از "گوگل" بزرگترین موتور جستجوگر جهان و شبکه اجتماعی اینترنتی فیس بوک خواسته تا اقدام به انتشار مطالبی کنند که در آنها آمریکا خواستار دریافت گزارشهای مربوط به کاربران آنها شده است.